Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1496/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
manutenção da estrada do
Olhos d’água próximo a
propriedade da família de Valdir
Miranda, com material retirado
da SP 304. (A)

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a manutenção
da estrada do Olhos d’água próximo a propriedade da família de Valdir
Miranda, com material retirado da SP 304.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores do referido local solicitando

essa providencia, conforme relato abaixo:

“Boa tarde venho novamente pedir ajuda para estrada d nosso bairro olhos d água tem
um pedaço da estrada q fica antes da casa de Valdir Miranda ta um caos
Ja estava mas agora com a chuva piorou d mais este lugar a prefeitura não fez
melhoria deixaram p trás
S puder intervir agradeço d mais da conta pois e o único q faz algo por nós
To pedindo pq s continuar a chover o ônibus escolar vai ter muita dificuldade na
semana q vem e tenho filho q depende d transporte
D carro ta muito difícil e o onibus e mais pesado.” Obrigado

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Janeiro de 2017.

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -